
Bažant obecný
Phasianus colchicus

Vědecká klasifikace:
Řád - hrabaví
Čeleď - bažantovití
Druh - stálý

Pták nestěhovavý
Pták chráněný- NE

Vzhled:
Je velký, pestře zbarvený pták. Kohout dorůstá délky 75–90 cm, z toho však připadá až 40 cm na
ocas, slepice měří 55–70 cm a ocas má daleko kratší, asi 25 cm. Hmotnost dosahuje 1,2–1,9 kg.

Hlasový projev:
https://www.youtube.com/watch?v=M4oUe2NAQUM

Výskyt:
Původní areál bažanta obecného zahrnoval větší část Asie od Gruzie a severovýchodního Turecka přes
centrální Asii až do Číny, Vietnamu, Koreje a na jižní Sibiř, kde představuje hranici rozšíření řeka
Amur. Vyskytuje se také na ostrovech Tchaj-wan, Hainan a Japonsko. Původně byli bažanti v českých
zemích chováni pouze v bažantnicích.

Potrava:
Mláďata se živí zejména hmyzem, pavouky a dešťovkami, dospělí jsou však spíše býložraví. Živí se
plody, semeny i zelenými částmi rostlin.

Predátoři:
Kuna, Liška obecná, Výr velký

Hnízdění:
Slípky si staví hnízdo na zemi, v dírách a houštinách.

Zajímavosti:
Bažant patří mezi nejpestřejší ptáky. Samec je tak pestře zbarven, že se na jeho peří nachází celá
stupnice barev. Od bílé přes žlutou, červenou, hnědou až po černou. Zejména na jaře v době toku
vyniká pestrost kohouta ještě tím, že má kolem očí zduřelé rudě červené výrůstky, kterým se říká
poušky.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pt%C3%A1ci
https://www.youtube.com/watch?v=M4oUe2NAQUM
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edn%C3%AD_Asie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tchaj-wan_(ostrov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hainan
https://cs.wikipedia.org/wiki/Japonsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_zem%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_zem%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ba%C5%BEantnice



